
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11%
Poder, Ógão ou Entidade (Contribuição Normal): 22%
Poder, Ógão ou Entidade (Contribuição adicional/compromisso especiall):  PERÍODO JANEIRO A OUTUBRO 21,5%; NOVEMBRO E DEZEMBRO 23,50 %

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.497.945,04    274.770,36                274.770,36             274.770,36          -                         05/02/2017 31/01/2017
Fevereiro 2.022.425,74    222.463,04                222.463,04             222.463,04          -                         05/03/2017 02/03/2017
Março 2.052.585,53    225.780,44                225.780,44             225.780,44          -                         05/04/2017 06/04/2017
Abril 2.049.279,55    225.416,86                225.416,86             225.416,86          -                         05/05/2017 04/05/2017
Maio 2.067.895,44    227.464,77                227.464,77             227.464,77          -                         05/06/2017 09/06/2017
Junho 2.065.263,29    227.175,22                227.175,22             227.175,22          -                         05/07/2017 10/07/2017
Julho 2.158.345,73    237.414,51                237.414,51             237.414,51          -                         05/08/2017 10/08/2017
Agosto 2.137.549,87    235.127,11                235.127,11             235.127,11          -                         05/09/2017 10/10/2017
Setembro 2.121.197,93    233.328,44                233.328,44             233.328,44          -                         05/10/2017 04/10/2017
Outubro 2.091.409,94    230.051,70                230.051,70             230.051,70          -                         05/11/2017 01/11/2017
Novembro 2.076.935,22    228.459,50                228.459,50             228.459,50          -                         05/12/2017 30/11/2017
Dezembro 2.072.801,55    228.004,82                228.004,82             228.004,82          -                         05/01/2018 10/01/2018
13° Salário 2.040.813,15    224.486,11                224.486,11             224.486,11          -                         05/12/2017 21/12/2017
TOTAL 27.454.447,98  3.019.942,88             3.019.942,88          3.019.942,88       -                         - -

Alíquotas de contribuíção, previstas na Lei Municipal 2420 de 2014.

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão Legal): 05 dias do mês subsequente
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.497.945,04    1.086.606,08    1.086.606,08        2.212,83                     1.084.393,25        05/02/2017 01/02, 02/03, 14/03/2017

Fevereiro 2.022.425,74    879.755,19       879.755,19           3.144,93                     876.610,38           05/03/2017 23/03, 24/03, 06/04, 04/05

Março 2.052.585,53    892.874,69       892.874,69           3.207,07                     889.667,81           05/04/2017 04/05, 11/05, 09/06, 10/07/17

Abril 2.049.279,55    891.436,60       891.436,60           3.238,14                     867.107,47           05/05/2017 10/07, 12/07, 04/08, 10/08/17

Maio 2.067.895,44    899.534,50       899.534,50           3.082,79                     95.000,00             05/06/2017 24/08/2017

Junho 2.065.263,29    898.389,56       898.389,56           3.238,14                     -                        05/07/2017 -

Julho 2.158.345,73    938.880,39       938.880,39           5.087,39                     -                        05/08/2017 -

Agosto 2.137.549,87    929.834,19       929.834,19           5.149,53                     924.684,88           05/09/2017 10/10,/2017

Setembro 2.121.197,93    922.721,09       922.721,09           5.237,71                     617.706,44           05/10/2017 05/10/2017

Outubro 2.091.409,94    909.763,31       909.763,31           5.025,25                     388.449,41           05/11/2017 03/11/2017, 23/11/2017

Novembro 2.076.935,22    945.005,51       945.005,51           4.714,55                     530.541,41           05/12/2017 30/11/2017

Dezembro 2.072.801,55    943.124,70       943.124,70           4.264,58                     527.727,78           05/01/2018 10/01/2018

13° Salário 2.158.345,73    928.569,98       928.569,98           1.596,06                     928.569,98           05/02/2017 21/12/2017
TOTAL 27.571.980,56  12.066.495,79  12.066.495,79      49.198,97                   7.730.458,81        - -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
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Em R$Em R$Em R$Em R$

PRINCIPALPRINCIPALPRINCIPALPRINCIPAL ENCARGOSENCARGOSENCARGOSENCARGOS

Janeiro Janeiro Janeiro Janeiro -                             -                                      -                                   -                    -                

Fevereiro Fevereiro Fevereiro Fevereiro 

Março Março Março Março 

AbrilAbrilAbrilAbril

Maio Maio Maio Maio 

JunhoJunhoJunhoJunho

JulhoJulhoJulhoJulho

Agosto Agosto Agosto Agosto 

SetembroSetembroSetembroSetembro

OutubroOutubroOutubroOutubro

NovembroNovembroNovembroNovembro

DezembroDezembroDezembroDezembro

13º Salário13º Salário13º Salário13º Salário

TOTALTOTALTOTALTOTAL

DATA DO DATA DO DATA DO DATA DO 

VENCIMENTOVENCIMENTOVENCIMENTOVENCIMENTO5

BASE DE CÁLCULOBASE DE CÁLCULOBASE DE CÁLCULOBASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTARCONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTARCONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTARCONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DATA DO REPASSEDATA DO REPASSEDATA DO REPASSEDATA DO REPASSE

ANEXO XI-CANEXO XI-CANEXO XI-CANEXO XI-C

COMPETÊNCIACOMPETÊNCIACOMPETÊNCIACOMPETÊNCIA VALOR¹VALOR¹VALOR¹VALOR¹ DEVIDA DEVIDA DEVIDA DEVIDA CONTABILIZADACONTABILIZADACONTABILIZADACONTABILIZADA
RECOLHIDARECOLHIDARECOLHIDARECOLHIDA ⁴⁴⁴⁴
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